
ZARZĄDZENIE Nr 545/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.03.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/989/13 w sprawie 

podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 

organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta 

Krakowa. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/989/13 w sprawie podziału 

Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do 

Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/989/13 w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe 

obwody głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu 

Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 12 

§§ 2-3 i §§ 11-12 w zw. z art. 13 § 2 i 3 i art.13a § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 

poz. 588, Nr 134 poz. 777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889, Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz. 

1281, z 2012 r. poz. 849, z 2013 r. poz. 951, 1529, z 2014 r. poz. 179, 180, 1072), Rada 

Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/989/13 w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody 

głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz 

Prezydenta Miasta Krakowa wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania”; 

2) wykaz stałych obwodów stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie 

załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa w 

związku z zarządzonym przez Marszałka Sejmu RP, postanowieniem z dnia 4 lutego 2015 r., 

przeprowadzeniem wyborów Prezydenta RP w dniu 10 maja 2015 r.  

W związku powyższym konieczne stało się dokonanie analizy obowiązującego podziału 

Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania biorąc pod uwagę przede wszystkim brzmienie 

przepisów art. 12, 13-13a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, zgodnie z 

którymi:  

- rada gminy tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych;  

- wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody 

głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby 

mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania;  

- zmian w podziale na stałe obwody głosowania dokonuje się najpóźniej w 45. dniu przed 

dniem wyborów; 

-  wójt może przedłożyć radzie gminy wnioski w sprawie zmian siedzib obwodowych 

komisji wyborczych; 

-  zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych dokonuje się najpóźniej w 45. dniu 

przed dniem wyborów. 

Dokonana analiza geografii wyborczej wykazała potrzebę wprowadzenia zmian i 

modyfikacji w odniesieniu do postanowień obowiązującej uchwały Nr CXVI/1832/14 Rady 

Miasta Krakowa dnia 24 września 2014 r. w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na 

stałe obwody głosowania.  

Po pierwsze, w związku z występującym przyrostem nowych adresów zarejestrowanych w 

Krakowie czego skutkiem jest zmiana liczby mieszkańców w danym obwodzie glosowania 

niezbędne jest ich uwzględnienie w odpowiednich obwodach głosowania. 

Po drugie, w kilku przypadkach dokonywane są zmiany siedzib poszczególnych 

obwodowych komisji wyborczych związane ze skierowanymi wnioskami mieszkańców i 

stosowaną praktyką w tym zakresie (w miarę możliwości nielokalizowanie siedzib okw w 

budynkach podmiotów zewnętrznych i przedszkolach) oraz zmiany w nazewnictwie; zmiany 

te obrazuje poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Nr 

okw 
Granice Siedziba Uwagi/zmiany 

 
Zmiany numeru okw 

235 
KORPALA  parzyste od 22, MIECZYKOWA, 

PROFESORA BARTLA nieparzyste, WAROWNA 

Dom Kultury 

Podgórze 
Klub Kultury Kliny 

ul. Biskupa Małysiaka 

1 

Zmiana dotychczasowej 

siedziby zlokalizowanej w SP 

nr 97 ul. Judyma 10 

 
Dotychczasowy nr 234 

249 

BYSTRA, GMINNA, JASTRZĘBIA, KLONOWICA, 

KOTSISA, PSZENNA, PUSZKARSKA, GENERAŁA ROI 

(bez 4, 4a, 4b, 6), SŁAWKA nieparzyste od 1 do 39A i 

parzyste od 2 do 52, STRUMIENNA nieparzyste od 21 i 

parzyste od 16, WSPÓLNA od 1 do 21, ZIELONA 

Zarząd Infrastruktury 

Sportowej  

ul. Sławka 10 

Zmiana dotychczasowej 

siedziby zlokalizowanej w 

Gimnazjum nr 27, ul. 

Malborska 98 

Nr bez zmian 

337 

ALEJA JANA PAWŁA II nieparzyste od 31 do 43 i parzyste 

od 68A do 92, BOGUSZÓWKA, MARKOWSKIEGO 4, 6, 

8, 10, OSIEDLE 2 PUŁKU LOTNICZEGO od 41 do 44, 

PROFESORA ŻYCZKOWSKIEGO, WYSOCKIEJ 

Zespół Szkół Nr 1 

ul. Ułanów 3 

Zmiana dotychczasowej 

siedziby zlokalizowanej w SP 

nr 155, os. II Pułku Lotniczego 

21 

Dotychczasowy nr 338 

414 

BIRKUTA, BOŻYWOJA, BUKSZPANOWA, 

CIEŚLIŃSKIEJ-BRZESKIEJ, CYPRYSÓW, DARWINA 

nieparzyste od 1 do 47F, FLORKOWSKIEGO, 

FOLWARCZNA, FREEGE’GO, GEODETÓW, 

GERLAHA,  GŁĘBINOWA, GRĘBAŁOWSKA, 

JUBILEUSZOWA, KAMBERSKIEGO, 

KANTOROWICKA nieparzyste od 1 do 105 i parzyste od 4 

do 54H, KIRCHMAJERA, KOCMYRZOWSKA nieparzyste 

od 21 i parzyste od 10, KOROHODY, KSIĘDZA HYCA, 

KSIĘDZA KACZYŃSKIEGO, LUBORZYCKA, ŁĄCKA, 

NIEBYŁA, OBWODOWA, PŁASKA, POMYKANY, 

PRUSKA, PRZYMIARKI, STEFCZYKA, STOKOWA, 

STUDZIENNA, STYCZNA, SYBIRAKÓW, TWAROGA 

Ośrodek Kultury 

Kraków Nowa Huta  
Klub „Dukat”  

ul. Styczna 1 

(Grębałów) 

Zmiana nazwy klubu „Dukat” – 

wykreślony wyraz „Osiedlowy" 

Nr bez zmian 

417 

JEZIORANY, KANTOROWICKA nieparzyste od 111 i 

parzyste od 58, MORCINKA, NAD BARANÓWKĄ, 

STARY GOŚCINIEC, WIELKIE POLA, ZAKŁADOWA, 

ZAKOLE, ZESŁAWICKA 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej  
w Krakowie, Filia nr 9 

Program Aktywności 

Lokalnej ZIK  
ul. Morcinka 15 

Zmiana dotychczasowej 

siedziby zlokalizowanej w 

WIENERBERGER Ceramika 

Budowlana Sp. z o.o. ul. 

Morcinka 5 

Nr bez zmian 

423 
CERCHÓW, OSIEDLE MŁODOŚCI od 1 do 15 (bez 9, 10, 

11), OSIEDLE NA SKARPIE od 21 do 46, 

SIEROSZEWSKIEGO 1, 1A, 3 

Szkoła Podstawowa 
Nr 80  

os. Na Skarpie 8 

Zmiana dotychczasowej 

siedziby zlokalizowanej w 

Przedszkolu Samorządowym, 

os. Na Skarpie 46 

Nr bez zmian 

 

 

 

 

 
 


